

**Ordinær generalforsamling**  
**tirsdag, den 5. marts 2024 kl. 19.00**  
**Lyshøjskolen – Festsalen.**

**Referat:**

1. Valg af dirigent

Formanden bød velkommen til deltagerne, hvorefter formanden præsenterede bestyrelsen. Der var afbud fra bestyrelsesmedlem og kasserer Bodil Klausen.

Bestyrelsen foreslog Peter Giødesen som dirigent. Peter Giødesen blev valgt uden modkandidater.

11 medlemmer fra 10 husstande og 5 bestyrelsesmedlemmer deltog i generalforsamlingen (i alt 15 stemmeberettigede medlemmer). Dirigenten havde modtaget en fuldmagt fra Bodil Klausen. Dermed var der i alt 16 stemmer.

Indkaldelse til generalforsamlingen skal ifølge vedtægterne ske med mindst 14 dages varsel. Indkaldelsen var annonceret i Ugeavisen den 14. og den 28. februar 2024. Dirigenten konstaterede på den baggrund, at generalforsamlingen dermed var lovligt indvarslet og beslutningsdygtig.

Generalforsamlingen indvilgede i at tage punktet vedrørende forslaget om foreningens sammenlægning sidst på dagsordenen.

2. Beretning om foreningens virksomhed i det forløbne år og planer for det kommende år til godkendelse

Formanden aflagde bestyrelsens beretning:

---

Ja, så er der gået et år siden sidste års generalforsamling, så hermed bestyrelsens beretning for året 2023, hvor pakke 1 havde næsten samme pris som i 2022, hvorimod pakke 2 og pakke 3 steg betydeligt.

Den 1.1.2023 trådte den nye 5 års aftale i kraft mellem Stofa / Norlys og kolding.net, en aftale som vi er godt tilfreds med i kolding.nets bestyrelse.

Den nye aftale med Stofa / Norlys har givet os følgende fordele, bl. Andet:

- Fee fra Norlys til foreningen som bl. andet bruges til betaling af vores serviceaftale.
- Billigere TV – pakker og internet end Norlys kunder betale
- Stor pulje til udbygning/ombygning eller overtagelse af andre anlæg

Siden opgraderingen af vores anlæg til Docsis 3.1 i 2020, er anlæggets kapacitet løbende blevet testet, og dette har på intet tidspunkt været fuldt udnyttet, så vi kan kun glæde os over denne opgradering.

Bestyrelsen består stadig af 6 personer, som jeg lige har præsenteret.

kolding.net er en paraplyorganisation og er en sammenslutning af mange antenneforeninger her i Kolding. De mange foreninger er nu blevet til 5 antenneforeninger, som alle er med i kolding.net.

Antallet af medlemmer i kolding.net har desværre også i 2023 været faldende, dette gælder også for vores forening. Strandhuse Antenneforening udgør af det samlede medlemstal i kolding.net ca. 5.7 % og AFIK, som er langt den største forening af de 5 foreninger, er på ca. 77 %.

Den 31.12.2023 havde Strandhuse Antenneforening 1117 tilslutninger, heraf udgør 118 medlemmer, som kun har Bredbånd Only, og det samlede fald i 2023 er på 69 tilslutninger.

Medlemmer med kun Bredbånd Only har kun en internetforbindelse fra os / Norlys, og man skal også være medlem af Strandhuse Antenneforening.

Også i 2023 er en del af vores medlemmer blevet kontaktet af andre udbydere med tilbud om at få internet og Tv fra dem.

I 2023 er der som de tidligere år en del medlemmer, som har skiftet pakke til en anden pakke. Man har også den mulighed, at man kan supplere sin tv-pakke med Norlys Vælg-Selv eller gøre brug af en af de andre muligheder, som Norlys tilbyder.

Her tænker jeg bl. andet på DE DIGITALE TJENESTER m.m. Man kan se mere på Norlys hjemmeside, eller man kan gå ned i vores fælles butik i Kolding og få et godt råd.

I dag har ca. 52 % af vores medlemmer pakke 1, ca. 17,2 % har pakke 2, og ca. 31% har pakke 3. Samtidig leverer Stofa bredbånd / internet til ca. 56 % af vore medlemmer, og det er næsten det samme som sidste år.

I dag bruger de fleste af internetbrugerne i Kolding, Web Tv, ligesom mængden af tidsforskudt tv øges år for år.

Den årlige kanalomlægning bliver i år foretaget omkring 1. april 2024, og der blev næsten ingen ændringer i de 3 pakker. Ændringerne af kanalmønstre kan ses på vores hjemmeside

Grunden til den sene omlægning er, at Norlys først sluttede de sidste prisaftaler med en programleverandør sidst i december måned 2023, og derfor gælder indholdet i de tre pakker og priser først fra 1. april 2024

Antal kanaler fra 1.4 2024 er:

- Pakke 1: 31 kanaler
- Pakke 2: 42 kanaler inkl. Pakke 1, dertil kommer streamingtjenesten Viasat "Film og serier"
- Pakke 3: 61 kanaler inkl. Pakke 1 og 2, og dertil kommer streamingtjenesterne TV2 PLAY, Discovery +, Nordisk Film og Viaplay Total

Priserne fra 1.4. 2024 for pakke 1, 2 og 3 pr. år er:

- Pakke 1: 2892 kr. (i 2023, 2376 kr.), en stigning på 516 kr.
- Pakke 2: 6192 kr. (i 2023, 5976 kr.), en stigning på 216 kr.
- Pakke 3: 9204 kr. (i 2023, 8988 kr.), en stigning på 216 kr.

Priserne for de 3 pakker er inkl. vores foreslåede foreningskontingent på 190 kr.

Desværre er den lille pakke steget 43 kr. / måned. TV2 er godt klar over at deres kanaler er meget populære, derfor er de meget svære at forhandle med, så derfor blev det også til en større prisstigning for den lille pakke end vi plejer. Pakke 2 og pakke 3 har haft den normale prisstigning.

I mellempakken som har Viasat Film & Serier med i pakken, er prisen uden for pakken i dag 99 kr./md.

I den store pakke er streamingtjenesterne fra TV2, Discovery+, Nordisk Film+ og ikke mindst Viaplay Total med i pakkeprisen. Sidstnævnte udbydes i dag for ca. 449 kr./md., hvis den købes separat.

Den store pakke har muligvis ikke markedets laveste pris, men indeholder sportskanaler, som mange af vores medlemmer efterspørger.

Kanalmønstret i pakke 1, 2 og 3 og som er aftalt med Norlys, er godkendt af kolding.nets 5 medlemsforeninger.

På delegeretmødet i november måned 2020, blev alle 5 foreninger i kolding.net enige om, at vi skulle have samme kontingent, grundet fælles markedsføring m.m.

Serviceaftalen, som vi har med Norlys, medfører at vores anlæg bliver overvåget alle 24 timer fra en central i Aarhus. Jeg kan oplyse, at kolding.net har overtaget betalingen af serviceaftalen, som Strandhuse Antenneforening selv også tidligere betalte.

Vi kan nu få de samme internethastigheder hos Norlys, som andre internetudbydere også tilbyder her i området.

kolding.net og Norlys fælles butik på lille torv 2a her i Kolding, har pt. 3 - 4 medarbejdere. Forretningens åbningstider er mandag til fredag fra kl. 10.00 til kl. 17.00. I butikken kan man få ændret sin TV – pakke samt bestille ekstra tv - kanaler. Ligeledes kan man få hjælp, hvis man har problemer med sit antennesignal samt evt. aftale besøg af en tekniker fra Norlys.

Som nævnt på sidste års generalforsamling, ønsker Norlys ikke fremover at have deres egen TV - boks og anbefaler derfor nu, at man køber en af de gængse bokse, som er på markedet, som f.eks. Apple TV 4K eller Chromecast fra Google, disse kan også købes i Norlys butikken. Begge kan mere eller mindre det samme som Stofa boksen.

Stofa ændrede deres navn til Norlys i september måned 2023, en ændring som vi havde ventet på det sidste års tid.

Som nævnt på sidste års generalforsamling, har kolding.nets bestyrelse i flere år talt om at sammenlægge de 5 antenneforeninger, som er med i paraply organisationen kolding.net til en forening med en ny bestyrelse, nye vedtægter, og som samtidig er tilpasset de nye forhold. Det betyder at foreningerne ikke nedlægges, men sammenlægges til en forening, som får navnet kolding.net. Vi er nu så langt, at den sammenlagte forening er på plads 1. januar 2025, altså om knap 1 år.

Der er udarbejdet nye vedtægter m.m. samt at hver af de 5 medlemsforeninger / antenneforeninger på deres generalforsamling her i 2024 skal godkende at komme med i den nye forening kolding.net. Med denne sammenlægning vil vi fremover stå endnu stærkere overfor internet – og programudbydere med nye aftaler m.m. samtidig med, at vi får mindre administration ved at 6 foreninger bliver til 1 forening.

I den nye kolding.nets bestyrelse får Strandhuse Antenneforening 1 medlem samt evt. en suppleant.

Med disse ord vil jeg slutte min beretning og sige tak til Erik Madsen og Finn Høybye for revidering af vores regnskab.

Ligeledes en stor tak til mine kolleger i bestyrelsen for et godt og konstruktivt samarbejde i årets løb.

---

Et medlem spurgte til opgradering af nettet og til restkapacitet i infrastrukturen. Formanden orienterede om, at vi er langt fra den øvre grænse for kapacitet. Et medlem spurgte til tv-boksen og support af den. Formanden orienterede om, at Norlys ikke længere vedligeholder og udvikler softwaren, så anbefalingen er at anvende gængse bokse på markedet.

Beretningen blev taget til efterretning.

### 3. Aflæggelse af regnskab for det forløbne år til godkendelse

Regnskab 2023, herunder balance blev godkendt.

### 4. Eventuelle forslag

Bestyrelsen havde ikke modtaget forslag fra medlemmerne.

Bestyrelsens forslag om sammenlægning med kolding.net blev behandlet som sidste punkt inden punktet "Eventuelt".

5. Behandling af budget og fastsættelse af kontingent for det løbende regnskabsår. Bestyrelsen foreslår et kontingent på kr. 190,-.

Budget 2024 blev godkendt, herunder kontingent på kr. 190,-.

6. Valg af bestyrelse. På valg er:

- Finn Mortensen (modtager genvalg)
- Søren Ipsen (modtager genvalg)
- Allan Madsen (modtager genvalg)

Finn Mortensen, Søren Ipsen og Allan Madsen blev genvalgt.

7. Valg af revisor

Erik Madsen og Finn Høybye var villige til genvalg. Begge blev genvalgt.

#### 4.1. Foreningens sammenlægning

Formanden fremlagde forslag om foreningens sammenlægning med kolding.net pr. 1.1.2025 og gjorde opmærksom på, at én stor antenneforening er stærkere end mange små antenneforeninger. Formanden orienterede også om kolding.nets fremtidige bestyrelsessammensætning (7 bestyrelsesmedlemmer, hvoraf 1 fra Strandhuse Antenneforening, og 4 suppleanter).

Endelig godkendelse forudsætter jf. vedtægternes § 24, at 2/3 af foreningens medlemmer stemmer herfor. Eftersom de tilstedeværende medlemmer ikke udgjorde 2/3 af det samlede antal medlemmer, kunne forslaget ikke vedtages endeligt.

En vejledende tilkendegivelse fra generalforsamlingen om, hvorvidt der skal arbejdes videre med en ekstraordinær generalforsamling, gav følgende resultat:

- 14 for
- 0 imod
- 2 afgav ikke en stemme

Den varslede ekstraordinære generalforsamling gennemføres den 19. marts 2024 kl. 19.

## 8. Eventuelt

Et medlem, der får internet fra EWII og TV-signal fra Norlys, oplyste, at han ikke modtager signal til streamingtjenester fra Norlys.

Et andet medlem spurgte, om der findes en landsdækkende organisation for alle antenneforeninger. Formanden bekræftede, at FDA er en landsdækkende organisation, der kan understøtte foreningerne teknisk, juridisk, praktisk osv.

Formanden takkede dirigenten og de fremmødte.

Generalforsamlingen sluttede kl. 20.31.

Foreningen var herefter vært ved et let traktement.

Dirigent

Referent

Peter Giødesen

Søren Ipsen